
 

 

NJË LUTJE PËR PAQEN NË BOTË 

I dashur Zot, ju faleminderit për të gjithe krijimin. Në frymën e të gjithë mësuesve 

të paqës që frymëzojnë tradita të shumta të besimeve, më ndihmo mua dhe të 

gjithë njerëzit e botës, të mësojmë se si të zëvendësojmë urrejtjen, luftën, 

shtypjen dhe ndarjen, me dashuri, paqe, falje, liri, dhe pajtim. 

Më ndihmo që të mëshirojë dashurinë tuaj në marrëdhëniet e mia me familjen 

time, miqët, të huajt – madje edhe me armiqtë e mi. Unë i përkushtohem këtyre 

detyrave të shenjta pergjatë gjithë jetës sime. 

 

Pra le të bëhet 

 

BOTA:   E krijuar me dashuri, tani e mbuluar me urrejtje, luftë, shtypje dhe ndarje. 

ZGJIDHJET:   Diplomaci dhe lutje, jo luftë 

PYETJET:   A është bota, apo a jeni ju ne paqë… për të mirë ? 

NJË MENDIM:   Në botë, apo në zemër, asnjë qenie njerëzore nuk mund të sjellë 

paqe të vërtetë dhe të qëndrueshme – vetëm Zoti mundet. 

MËNYRA E RE:   Një lutje e përbashkët për paqe në botë. 

HAPAT E RI:   Mblidhe një grup të vogël, së bashku mësoni se si të duani Zotin dhe 

të duani të tjerët. Na tregoni për të. 

Bëni pyetje në emailin tonë: aprayerforworldpeace @gmail.com . 

 

 

 

 


